
施設入所 ご利用にあたってのご案内 

特別養護老人ホーム輪光無量寿園  

電話 099‐482‐1047  

１・ご利用時の持ち物 

  □ご自宅で服用されているお薬  

※お手数ですが１回分の服用事に分けてご用意ください。 

※お薬手帳もご持参下さい。  

 

２・洗面に関するもの  

□歯ブラシ 

□歯磨き粉 

□入れ歯洗浄剤（必要な方） 

□コップ  

□入れ歯収容容器  

□男性は電気髭剃り 

 

３・入浴に関するもの  

□タオル  

□バスタオル  

※シャンプー・リンス・ボディーソープ・石鹸類は園でも用意をしております。 

  

４・衣 類 な ど  

□パンツ （オムツの方は、施設で用意しております。）  

□シャツ 

□靴下 

□寝巻き又はパジャマ 

□日中着用する普段着 

□外出時等に羽織る上着（季節に応じて）  

□上履き（スリッパや脱げやすい靴はご遠慮下 さい） 

□ その他身のまわりで必要なもの（タオル、バスタオル、普段着、義歯、補聴器、 ティッ

シュ、杖など） 

□外靴  

□タオルケット  

□タンスか衣装ケース  



※ 衣類などの洗濯は当園で行いますが素材や大きさによっては洗濯出来ない場合も出て

まいります。また高温での乾燥機を使用致しますので、衣類などに関しましては、色落ちや

収縮しにくい素材の衣類等をご持参頂けますよう、お願い申しあげます。また、高熱発症や

感染の恐れなどが有る場合は感染予防としまして、高温または高熱での殺菌消毒を行う場合

がございます。その場合出来る限り破損などしないように洗濯を行いますが、破損等する恐

れがございますのでご了承下さい。  

 

５・食事に関するもの 

□持ちやすい湯のみ  

□ストロー付きの飲み物用タッパ  

□スプーン（大・小） 

□フォーク（大・小） 

□箸（使用される方） 

□その他使い慣れた食器や箸など御座いましたらご持参下さい。 

上記内容は園でも用意をしております。  

 

６・保険証等に関するもの 

□介護保険被保険者証  

□介護保険負担限度額認定証（該当者のみ） 

□介護保険負担割合証  

□健康保険者証  

□その他介護保険、健康保険等に係わる証 

□社会福祉法人等利用者負担額軽減対象確認書（該当者のみ） 

 

7・その他の物品類について 

・その他ご不明な点やご持参したいものなどございましたらお問い合わせください。  

・共同生活でありますので、他者の方々にご迷惑になるような持ち物はご遠慮下さい。  

・基本的には使い慣れた物をご持参頂きその物に囲まれた生活が落ち着くとは思われ 

ますが紛失や破損などの心配もございますのでご考慮の上、ご持参頂けますようお願 

い申し上げます。  

・宝石類など高価なもの、日常生活に必要のないものの持込はご遠慮ください。  

・介護保険証の内容や身体、健康状態、食事の形態、ご家族様の緊急連絡先、薬の内容 

など、 担当者会議などでの内容とご利用時と変更がある場合は、必ず園にお知らせ下さい。  

・持ち物には必ず氏名を記入して下さい。（記入出来ない物に関しましてはご相談

下さい） 


